

**Lucrari de reparatie a curtilor blocurilor de locuit de pe str. Romana
nr. 114, str. Romana nr. 116, str. Romana nr. 112**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local

Valoarea de deviz 1 324 529,68 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	67,75	46,38	3 142,25
2.	7129020012800	Pavator	h-om	310,525 268,94	46,38 52,57	14 402,15 14 138,18
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	126,88	42,00	5 328,96
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	642,83	46,38	29 814,46
5.	7212030022700	Sudor	h-om	2,10	46,38	97,40
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	39,90	46,38	1 850,56
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	354,5758	42,00	14 892,18
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,10	42,00	1 768,20
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,355	42,00	602,91
		Total manopera				86 037,24

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,15	12,00	37,80
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	245,659	1 100,00	270 224,90
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	172,49	1 230,00	212 162,70
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	55,3217	270,00	14 936,89
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	504,6318	270,00	136 250,59
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	33,833	270,00	9 134,91
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,902	335,00	3 652,17
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7156	140,00	100,18
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,673	140,00	654,22
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	68,1757	140,00	9 544,58
11.	14221022055070	Beton asfaltic	t	59,11	1 150,00	67 976,50
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1665	3 600,00	599,40
13.	23203226000401	Bitum	t	2,0167	6 200,00	12 503,54
14.	23203226001101	Bitum	t	0,3084	6 200,00	1 912,08
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 646,92	1,30	2 141,00
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	291,305	1,30	378,70
17.	2663102100000	Beton B20	m3	4,59	1 139,91	5 232,19
18.	2663102100001	Beton B15	m3	45,855	1 041,00	47 735,06
19.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 150	m	242,205	105,00	25 431,53
20.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	90,45	105,00	9 497,25
21.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	648,225	60,00	38 893,50
22.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	8,992	15,00	134,88
23.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	40,265	15,00	603,98
24.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,10	15,00	31,50
25.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	210,00	15,00	3 150,00
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,05	45,00	47,25
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,68	2,87	4,82

28.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	86,675	20,00	1 733,50
29.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	5,7153	20,00	114,31
30.	4100126202818	Apa	m3	2,942	20,00	58,84
Total materiale de construcții						874 878,74

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,3564	35,00	432,47
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,1782	35,00	216,24
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	8,70	35,00	304,50
4.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	64,25	35,00	2 248,75
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,50	30,00	135,00
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,9838	280,00	555,46
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5874	280,00	164,47
8.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	16,275	350,00	5 696,25
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,64	120,00	2 356,80
10.	29522400040040	Compactor	h-ut	7,196	120,00	863,52
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vârturi R 8-14 de 14tf	h-ut	130,9483	120,00	15 713,80
12.	2952240005100	Repartizor finisat de amestecuri asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,64	350,00	6 874,00
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoer	h-ut	32,6411	350,00	11 424,39
14.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	4,112	40,00	164,48
15.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,60	60,00	36,00
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	8,70	100,00	870,00
17.	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,325	65,00	21,13
18.	2952270007403	Încărcător frontal pe șenile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	35,2954	280,00	9 882,71
19.	29525000050040	Tractor	h-ut	4,112	85,00	349,52
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	280,00	70,00
21.	3410540000007	Autobasculantă 10 t	h-ut	59,2184	250,00	14 804,60
22.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	8,6675	120,00	1 040,11
Total utilaje de construcții						74 224,20

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 035 140,18
Inclusiv: Salariu	1,00	86 037,24
Inclusiv: Materiale de construcții	1,00	874 878,74
Inclusiv: Utilaj de construcții	1,00	74 224,20
Asigurări sociale	24,00 %	20 648,94
Total	100,00 +	1 055 789,12
Cheltuieli de regie	3,00 %	31 673,67
Total	100,00 +	1 087 462,79
Beneficiul planificat	1,50 %	16 311,94
Total	100,00 +	1 103 774,73
TVA	20,00 %	220 754,95

Total deviz:

1 324 529,68

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)